2022年广州中医药大学顺德医院建设项目（易地新建）参与式预算第一季度实施情况公告
根据《关于做好2022年参与式预算项目执行和监督工作的通知》（顺财绩效函〔2022〕3号）文件精神，广州中医药大学顺德医院（佛山市顺德区中医院）积极做好区级专项资金参与式预算项目的信息公开工作，现将区级专项资金2022年第一季度项目执行情况报告如下：
一、项目概况
广州中医药大学顺德医院建设项目（易地新建）选址大良展业路8号（原红岗工业区地块），拟建成集医疗、预防、康复、教学、科研于一体的现代化综合性三级甲等中医医院。项目第一阶段主要建设满足1490床的医疗、预防、康复相关用房，占地面积约105亩（70083.98平方米），总建筑面积约25万平方米。项目第一阶段分成两期立项，一期为基坑开挖和支护工程，二期为主体建筑以及配套工程，两期合计立项金额21.93亿元，资金来源为区级财政投入（含专项债）。项目第二阶段为规划预留，拟建设教学、科研以及制剂、行政办公等用房，尚未启动。
二、2022第一季度项目进度情况
（1） 一期基坑支护及开挖工程施工情况：完成一期基坑支护及开挖工程；
（2） 设计情况：二期主体工程进入施工图审查，项目已经完成施工图审查并已上传修改图纸；二期主体工程室内装修设计进入深化设计阶段；
三、2022第一季度项目资金使用情况
（一）资金管理情况。
1.严格资金审批制度：划拨款项均需经层级审批并经分管领导、院长签名确认后方能划拨，使资金监控措施落到实处。
2.严格执行有关财经纪律：项目资金严格执行政府拨款制度。该项目由佛山市顺德区代建项目中心代为建设，相关费用支出由该中心支付到第三方，佛山市顺德区代建项目中心财务会计处理统一按区政府有关规定办理，严格遵守相关财经纪律。
(二)2022第一季度资金使用方向
本季度我院未划拨经费至佛山市顺德区代建项目中心。佛山市顺德区代建项目中心第一季度使用资金3272006.4元，用于按合同约定支付一期基坑支护及开挖（第8-9期）进度款、二期主体工程BIM总顾问服务费、专项法律顾问服务费、工程环评、国家排污证、应急、监测验收咨询服务第二、三期等相关费用。
四、下一步工作计划
（一）待2022年专项债经费指标下发至我院后，在广州中医药大学顺德医院建设项目（易地新建）实施过程中，我院将将加强监管项目，检查资金使用情况，跟进资金使用进度；
（二）审核项目代建单位佛山市顺德区代建项目中心对项目资金的使用情况，并定期对项目实施情况和资金使用情况进行阶段性评估，严格遵守相关财经纪律。

                广州中医药大学顺德医院
（佛山市顺德区中医院）
[bookmark: _GoBack] 2022年4月1314日